
Stand: Mai 2025

Julian Schröder
Lieferantenkatalog &
Weltladen-Fachtage (Messe)
06131/68907-87
j.schroeder@weltladen.de

Eure Ansprechpartner*innen im Weltladen-Dachverband 

Geschäftsstelle

Christoph Albuschkat
Koordination Faire Woche & 
Öffentlichkeitsarbeit
06131/68907-81
c.albuschkat@weltladen.de

Corinna Sager
Kommunikation & 
Weltladen-Fachtage 
06131/68907-86
c.sager@weltladen.de

Gifty Amo Antwi 
Geschäftsführung 
06131/68907-89
g.amo-antwi@weltladen.de

Moni Schlitt
Buchhaltung &
Finanzen
06131/68907-91
m.schlitt@weltladen.de

Nadine Busch
Öffentlichkeitsarbeit
06131/68907-93
n.busch@weltladen.de

Benjamin Schreiber
Teamsupport &
Versand 
06131/68907-82
b.schreiber@weltladen.de

Anna Hirt 
Politische Vernetzung, 
Team & Personal 
06131/68907-85
a.hirt@weltladen.de

Stephanie Seeger
Marketing & 
Social Media
06131/68907-88
s.seeger@weltladen.de

Katharina Vester
Mitgliederbetreuung &
Allgemeine Anfragen 
06131/68907-83
k.vester@weltladen.de

Stefanie Krass
Mitgliederbetreuung & 
-beratung
06131/68907-98
s.krass@weltladen.de

Annika Jungbluth
Politische Kampagnen & 
Weltladentag
06131/68907-95
a.jungbluth@weltladen.de

Birgit Schößwender
Weltladen-Akademie &
Weltladen-Fachtage (Tagung)
06131/68907-90
b.schoesswender@weltladen.de

Dr. Annalena Kolloch
Bildung & 
Podcast fairtont.
06131/68907-84
a.kolloch@weltladen.de

Dennis Leick
Bildung & Qualifizierung
Schwerpunkt Digitales Lernen
06131/68907-96
d.leick@weltladen.de

Hedwig Simons
Verwaltung & 
Mitgliedsbeiträge
h.simons@weltladen.de
06131/68907-94

Vicky Gutperle
Projektadministration
06131/68907-97
v.gutperle@weltladen.de

ALLGEMEINE ANFRAGEN  
info@weltladen.de
06131/68907-80 (Zentrale)

ERREICHBARKEIT DER ZENTRALE 
Montag bis Donnerstag: 9 - 17 Uhr

Die Arbeitszeiten der Mitarbeitenden weichen 
zum Teil von den allgemeinen Telefonzeiten ab. 
Falls ihr uns nicht erreicht, rufen oder mailen 
wir zeitnah zurück. Bitte hinterlasst uns eine 
Nachricht. 



Stand: Mai 2025

Eure Ansprechpartner*innen im Weltladen-Dachverband 

Vorstand

Becki Möbius
(Weltladen Greifswald)
Ressorts: Politische Arbeit,
Öffentlichkeitsarbeit
b.moebius@weltladen.de	

Dr. Eberhard Bolay
(Weltladen Schorndorf)
Ressort: Lieferantenkatalog
e.bolay@weltladen.de	

Dr. Friedrich Hebeisen
Ressort: Finanzen
f.hebeisen@weltladen.de	

Nicola Krümpelmann
Vorsitzende (Weltladen Bornheim) 
Ressorts: Zusammenarbeit mit  
Organisationen und Lieferanten,  
Mitgliederbetreuung 

Elke Rehwald-Stahl
(Weltladen Weilburg)
Ressorts: Handel & Marketing,  
Bildungsarbeit 
e.rehwald-stahl@weltladen.de

Saskia Rudnau
(Weltladen an der Planie)
Ressorts: Qualifzierung,  
Monitoring 
s.rudnau@weltladen.de	


